GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO NORTE 2

EEC - Equipe de Especialistas em Currículo

Rede nº 531/25

Data: 28/08/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO DOS GESTORES PARA XII FESTIVAL SINCRONIA DAS

LINGUAGENS

Senhores Diretores,

CONVOCO nos termos da Resolução SE nº 62, de 11-12-2017, artigos 12 e 14, um gestor

por unidade escolar, para participar do “XII Sincronia das Linguagens”, conforme

segue:

Data: 03/09/2025 (quarta-feira) e 04/09/2025 (quinta-feira)

Horário: 08h30 às 12h30

Público-alvo: um gestor por unidade escolar

Local: SESC SANTANA – TEATRO - Av. Luiz Dumont Villares, 579 - Santana, São

Paulo - SP, 02085-100

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino – Norte 2